
MAN KOMMUNAL- UND 
FEUERWEHRFAHRZEUGE

#damitfahrenläuft

Ihre persönlichen Ansprechpartner



WIR SIND FÜR SIE DA.
Unser Team der MAN Truck & Bus Deutschland GmbH 
für Kommunal- und Feuerwehrfahrzeuge.
Verkaufsbüro Vorname Name Mobil Email-Adresse

REGION NORD-OST

Berlin Rüdiger Fuhrmann +49 171 58025872 ruediger.fuhrmann@man.eu

Stephan Dörries +49 151 14837362 stephan.doerries@man.eu

Lutz Beier +49 151 28598267 lutz.beier@man.eu

Chemnitz Matthias Grimm +49 172 3607589 matthias.grimm@man.eu

Martin Bonitz +49 151 50306578 martin.bonitz@man.eu

Dresden Andreas Schmidt +49 151 11756983 andreas.schmidt@man.eu

Hamnburg Frank Lorenz +49 170 6397027 frank.lorenz@man.eu

Hannover Hossein Samie +49 160 91294568 hossein.samie@man.eu

Jörg Leiser +49 175 5793992 joerg.leiser@man.eu

Detlef Weidner +49 151 17450246 detlef.weidner@man.eu

Kassel Jens Lübeck +49 160 3691526 jens.luebeck@man.eu

Leipzig Stephan Herwig +49 170 2982910 stephan.herwig@man.eu

Lübeck Jörg Schweder +49 171 5899179 joerg.schweder@man.eu

Thorsten Baumheier +49 151 12786623 thorsten.baumheier@man.eu

Magdeburg Nico Kannenberg +49 171 6952533 nico.kannenberg@man.eu

Bremen Thomas Massenberg +49 172 4223511 thomas.massenberg@man.eu

Goetz-Martin Erdmann +49 170 7386622 goetz-martin.erdmann@man.eu

Oldenburg Frank Iben +49 171 8173015 frank.iben@man.eu

REGION WEST

Bielefeld Frank Zimmermann +49 151 18252371 frank.zimmermann@man.eu

Michael Stock +49 151 46707883 michael.stock@man.eu

Dortmund Harald Goershoff +49 151 16729800 harald.goershoff@man.eu

Düsseldorf Horst Steinhauser +49 171 9346704 horst.steinhauser@man.eu

Lukas Eickhoff +49 151 42377873 lukas.eickhoff@man.eu

Rolf Eitemüller +49 151 12503603 rolf.eitemueller@man.eu

Frankfurt Andreas Küpper +49 163 3004400 andreas.kuepper@man.eu

Thomas Tietz +49 151 46782588 thomas.tietz@man.eu

Koblenz Jörg Follmann +49 151 12654872 joerg.follmann@man.eu

Thomas Sayn +49 151 17421955 thomas.sayn@man.eu

Steffen Retzmann +49 151 12267491 steffen.retzmann@man.eu

Köln Norbert Rosenstein +49 151 12275418 norbert.rosenstein@man.eu

Patrick Clemens +49 151 46149569 patrick.clemens@man.eu

Münster-Senden Matthias Auth +49 151 57913196 matthias.auth@man.eu

Joel Alfonso Escobar +49 170 8396009 joel.alfonso-escobar@man.eu

REGION SÜD

Augsburg Simon Ströbel +49 175 3561811 simon.stroebel@man.eu

Jürgen Kiermeir +49 160 90577453 juergen.kiermeir@man.eu

Freiburg Stefan Link +49 160 6955937 stefan.link@man.eu

München Sebastian Harz +49 151 46468216 sebastian.harz@man.eu

Mario Dilger +49 160 94789658 mario.dilger@man.eu

Nürnberg Wolfgang Mattausch +49 151 28009726 wolfgang.mattausch@man.eu

Daniel Wilhelm +49 151 74502992 daniel.wilhelm.a@man.eu

Regensburg Bernhard Schille +49 151 57434824 bernhard.schille@man.eu

Josef Fischer +49 175 6972003 josef.fischer@man.eu

Rosenheim Michael Blenninger +49 151 73065574 michael.blenninger@man.eu

Christoph Martin Lechner +49 151 22165425 christoph.lechner@man.eu

Stuttgart Frank Hertfelder +49 151 16704162 frank.hertfelder@man.eu

Würzburg Florian Wildner +49 170 9210524 florian.wildner@man.eu

Armin Menninger +49 160 3376414 armin.menninger@man.eu

Christian Höhns
Leiter Kommunal & 
Behördenverkauf 
Truck & Van Deutschland
+49 151 21873489
christian-richard.hoehns@man.eu

Richard Brunner
Technischer 
Produktberater
+49 160 97212425
richard.brunner@man.eu

Franz Zerle
Technischer 
Produktberater 
+49 170 4506773
franz.zerle@man.eu

Helmut Eisenlohr 
Management 
Bestandsfahrzeuge 
+49 151 22411054 
helmut.eisenlohr@man.eu

Antonios Psariais 
Behördendirektgeschäft 
+49 151 51848712
antonios.psariais@man.eu

Hier geht es zu unseren Kommunal- 
und Feuerwehrfahrzeugen:

www.truck.man/umweltmanager

www.truck.man/feuerwehr

Stand: 03/2023

mailto:christian-richard.hoehns%40man.eu?subject=
mailto:richard.brunner%40man.eu%20?subject=
mailto:franz.zerle%40man.eu%20?subject=
mailto:helmut.eisenlohr%40man.eu%20?subject=
mailto:antonios.psariais%40man.eu?subject=
http://www.truck.man/umweltmanager
http://www.truck.man/feuerwehr

